2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2022
№ 193
с. Новогромово

О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Новогромовского муниципального образования
на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации Новогромовского муниципального

образования от 22.12.2021 № 144
В целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории Новогромовского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 28.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогромовского сельского поселения», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 22.12.2022 № 144 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы в 2022-2024 годах составит:

за счет всех источников финансирования – 100,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Новогромовского муниципального образования – 100,0 тыс. рублей;

2022 – 0,0 тыс. руб.

2023 – 50,0 тыс. руб.

2024 – 50,0 тыс. руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Новогромовского муниципального образования на очередной финансовый год, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации программы.

»

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования программы в 2022-2024 годах составит:

- за счет всех источников финансирования – 100,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета Новогромовского муниципального образования – 100,0 тыс. рублей.

2022 – 0,0 тыс. руб.

2023 – 50,0 тыс. руб.

2024 – 50,0 тыс. руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Новогромовского муниципального образования на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации программы.

При реализации программы в установленном порядке могут быть использованы:

а) средства, переданные из областного бюджета;

б) иные внебюджетные средства, в том числе:

– средства предприятия жилищно-коммунального хозяйства, субъектов электроэнергетики;

– средства энергосервисных организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования и мероприятия программы подлежат ежегодному уточнению для принятия к финансированию на очередной финансовый год путем внесения изменений в программу.».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы», изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к муниципальной программе "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории

Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы"

Перечень мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы"

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1.
	Проведение энергетических обследований объектов муниципальной собственности Новогромовского муниципального образования используемых казенным учреждением
	2022-2024 г.г., всего
	50,0
	0,0
	50,0

	Администрация Новогромовского муниципального образования

	2022 год

	2023 год
	50,0
	0,0
	50,0

	2024 год

	2.
	Проведение энергетических обследований объектов муниципальной собственности Новогромовского муниципального образования находящихся в аренде и в пользовании
	2022-2024 г.г., всего
	50,0
	0,0
	50,0

	Администрация Новогромовского муниципального образования

	2022 год

	2023 год

	2024 год
	50,0
	0,0
	50,0

	3.
	Содействие в реализации мероприятий в области энергосбереженияи повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере
	2022-2024 г.г., всего

	Администрация Новогромовского муниципального образования

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	Всего по Программе
	2022-2024 г.г., всего
	50,0
	0,0
	50,0

	Администрация Новогромовского муниципального образования

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	50,0
	0,0
	50,0

	2024 год
	50,0
	0,0
	50,0

».
2. Администрации Новогромовского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.

3. Внести в оригинал постановления администрации Новогромовского муниципального образования от 22.12.2022 № 144 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы», информационную справку о дате внесения в него изменений.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования но не ранее 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин
8950 067 74 97